

Grow™

TAGER DIN VIRKSOMHED OGSÅ SOCIALT ANSVAR?

Så sæt tal på den sociale bundlinje med
Den Sociale Bæredygtighedsberegner

Den Sociale Bæredygtighedsb**eregner™**

“
Det er virksomhedernes opgave at invitere de unge ind på arbejdsmarkedet. Ved at give dem en chance, kan vi øge arbejdsstyrken i Danmark”.



Torben Larsen, Stifter af Grow og CEO i Give Steel A/S

Kort om Grow

Grow er et virksomhedsnetværk, der tager socialt ansvar. Vi er en NGO-organisation dedikeret til at motivere virksomheder til at ansætte mennesker fra kanten af arbejdsmarkedet. Grow blev etableret i 2022 af Torben Larsen, der som ejer af Give Steel A/S, har høstet flere CSR-priser og i 2023 modtog DI Prisen for sin sociale indsats.

I Grow vil vi sætte positive spor i menneskers liv. Vi er på en social mission, hvor vi ønsker at uddanne og udvikle mennesker til at stå stærkere, både personligt og fagligt.

Vi anerkender, at mennesker er forskellige og har forskellige behov, men vi tror på at alle har noget at bidrage med, som er en løn værd, hvis man finder de rigtige opgaver og det rigtige match.

Hver social ansættelse bidrager til skatteindtægter og besparelser af offentlige ydelser. Vores håb er, at øget dokumentation for virksomheders sociale ansvar vil inspirere til at ansætte flere fra kanten af arbejdsmarkedet, og dermed få samfundets mere udsatte grupper i arbejde.



Dokumenter din indsats for social bæredygtighed

Sæt kroner og øre på den sociale bundlinje og ESG-regnskabet

Når man vil arbejde med virksomhedens sociale bundlinje, skal den beregnes. Det kan gøres med **Den Sociale Bæredygtighedsberegner**, der findes på wegrowpeople.dk.

Det har tidligere været svært at sætte tal på den gevinst der er for den offentlige økonomi ved sociale ansættelser. Med Den Sociale Bæredygtighedsberegner kan I dokumentere de konkrete minimumsbespareser på samfundsøkonomien, når I ansætter lærlinge og personer fra kanten af arbejdsmarkedet.

Den Sociale Bæredygtighedsberegner er et konkret, simpelt og ikke mindst gratis værktøj til jer som virksomhed, der kan bidrage til jeres ESG-rapportering og synliggøre virksomhedens sociale bundlinje.

På Grows hjemmeside viser vi det fælles resultat af virksomhedernes sociale bundlinje, udregnet i Den Sociale Bæredygtighedsberegner. Dermed kan vi dokumentere samfundsværdien og synliggøre vigtigheden af at hjælpe denne gruppe af mennesker i job.

Mål den sociale værdi af jeres projekter

Beregneren kan også bruges på projektniveau og beregne den sociale værdi, som et konkret projekt bidrager med. På den måde kan I nemt synliggøre den positive forskel, som hver enkelt projekt skaber, og bruge denne dokumentation i jeres egen rapportering.





“ I Grow motiverer vi virksomheder til øget social indsats. Vi hjælper gerne med både vejledning og beregning”.

Benny Christensen, Projektchef i Grow

Tager din virksomhed socialt ansvar?

Den Sociale Bæredygtighedsberegner er et nyttigt værktøj til rapportering af virksomhedens sociale bundlinje. Resultatet vises som besparelser i den offentlige økonomi.

Beregneren bygger på fire grundlæggende elementer:

1. Virksomhedens egne tal for sociale ansættelser
2. De offentlige indtægter ved skat
3. De sparede offentlige ydelser
4. De sparede udgifter ved udvalgte sociale udfordringer

Beregneren henter sine data fra:

1. Virksomhedens HR og lønstatistik
2. SKAT
3. STAR (Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering)
4. SØM (Socialstyrelsens økonomiske investeringsmodel)

Vil du være med i Grow ?

Indsend resultatet af virksomhedens sociale bundlinje til Grow og indgå i den samlede beregning over social værdi, skabt af danske virksomheder der bruger Den Sociale Bæredygtighedsberegner.

Vær med til at sætte fokus på, hvordan vi i fællesskab bidrager til at nedbringe antallet af mennesker uden uddannelse og arbejde. Brug jeres sociale bundlinje i virksomhedens kommunikation og inspirer andre virksomheder til at tage mere samfundsansvar.

Sammen kan vi øge arbejdsstyrken i Danmark.

Hvad virksomhederne siger om Den Sociale Bæredygtighedsberegner:

Peter Søndergaard Andersen **Bæredygtighedsdirektør, TDC NET**

“

I vores arbejde med bæredygtighed er det vigtigt at måle vores indsats og den forskel vi gør for samfundet og planeten. Det har vi savnet på det sociale område og derfor er vi meget begejstret over Den Sociale Bæredygtighedsberegner, som adresserer netop den udfordring.

Berivan Duman **Chefkonsulent, DI Service**

“

Nu har vi værktøjet til at vise virksomhedernes sociale bundlinje og med data understrege, at social bæredygtighed strækker sig langt udover filantropi - det er rent faktisk god forretning.

Niels Rahbek **Adm. Direktør, Hydriflex A/S**

“

Vi har valgt at bruge Den Sociale Bæredygtighedsberegner i Hydriflex, fordi den sætter tal på noget der før var svært at sætte tal på. Men med bæredygtighedsberegneren får vi nu et validt tal, som vi kan bruge i ESG rapportering og på den måde får vi en „tommestok“, så vi kan måle noget, der før var ukonkret. For os er der ingen tvivl om at fremtidens kunder vil have en forventning om at vi ikke kun er med på den grønne omstilling, men også at vi gør noget på S'et i ESG og at vi kan dokumentere det - det kan vi nu.

Udfordring: Mere end 40.000 unge og 80.000 andre står på kanten af arbejdsmarkedet.

Løsningen: At virksomhederne lukker dørene op!

Grow ønsker at gøre en forskel for mennesker på kanten af arbejdsmarkedet ved at møde dem med tillid og give dem et anstændigt arbejde. Således bidrager vi i fællesskab til at nedbringe antallet af unge uden uddannelse og folk uden arbejde. Gennem sociale ansættelser gør vi en forskel i menneskers liv – samtidig med at vi øger arbejdsstyrken i Danmark.



Kontakt

Vil du høre mere om Grows virksomhedsnetværk, Den Sociale Bæredygtighedsberegner, booke et foredrag eller en demonstration?

Benny Christensen
Projektchef, Grow
Mail: bec@wegrowpeople.dk
Mobil: 40 56 27 00

For Aksel skabte en læreplads balance

“

Jeg er super glad og stolt. Jeg har fået en læreplads, hvor jeg udfordres, høres og ses, og hvor der er plads til at fejle – det er jeg ikke vant til. Det har styrket mig håndværksmæssigt og personligt og hjulpet mig ud af en depression”.

Fem lette trin til etablering af den sociale bundlinje

MÅL

Sæt sociale mål

Opsæt et konkret mål for din sociale indsats over fx en 2 årig periode.

PLAN

Forbered dig

Definer fagområder, hvor den sociale indsats er mest oplagt.

Udarbejd handlingsplan for at nå det sociale mål. Hvad kræver det internt at komme dertil?

ANSÆT

Ansæt

Ansæt fra kanten af arbejdsmarkedet.

Du kan finde hjælp hos High:five, Cabi, Jobcentret eller i din lokale kommune.

RAPPORTER

Rapporter

Rapporter den sociale bundlinje i virksomhedens årsregnskab og indberet dit sociale tal hos GROW. Så indgår jeres tal i den samlede beregning over social værdi, skabt af danske virksomheder der har benyttet Den Sociale Bæredygtighedsberegner.

FORTÆL

Kommunikér og inspirer andre

Brug den sociale profil i virksomhedens kommunikation og ESG-rapportering.

Morten gik fra flexjob til læreplads

“

Jeg kom væk fra udsigten til førtidspension og kriminalitet. Mit flexjob blev til en læreplads med et godt arbejdsmiljø, imødekommenhed og kammeratskab. Jeg fik pludselig noget at stå op til. Jeg rejste mig”.

Hvad virksomhederne siger om Den Sociale Bæredygtighedsberegner:

Lisette Vilslev Thomsen **Salgs- og Marketingschef, Special Minds IT**

“

Jeg oplever klart at vi bliver taget langt mere seriøst af vores kunder, idet de får helt konkrete tal på den samlede samfundsværdi de bidrager til, ved at outsource it-opgaver til vores it-konsulenter med en autisme profil. Vi har i år valgt at sende et julekort til vores kunder, med den samfundsværdi de har bidraget til i indeværende år, hvilket vi er sikre på bliver taget meget positivt imod.

Maria Heickendorff **Investeringsdirektør,** **Den Sociale Kapitalfond Invest**

“

Den Sociale Kapitalfond Invest arbejder for at skabe solide afkast og social effekt gennem investeringer i Danske SMV'er. Vi ser Den Sociale Bæredygtighedsberegner, som en troværdig og enkel måde at vise den samfundsmæssige værdi, som skabes i de virksomheder, vi har investeret i. Efter vores mening, så har Danske SMV'er potentialet til at være stærke rollemodeller for sociale inklusion - til gavn for samfundet, staten og det enkelte menneske, og Den Sociale Bæredygtighedsberegner er med til at synliggøre netop det potentiale.

Læs mere

